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۳۰ استان کشور درگیر پدیده 
فرونشست زمین هستند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به متاثر شدن منطقه غرب آسیا و ایران از پدیده 
تغییر اقلیم گفت: ۶۶ درصد تالاب های کشور 
به کانون گرد و غبار تبدیل شده اند و ۳۰ استان 

کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند.
دومین  در  انصاری  شینا  ایسنا  گزارش  به 
نشست سراسری استانداران در سال ۱۴۰۴ که 
با حضور رشیدیان - نماینده ویژه رئیس جمهوری 
- در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، 
با اشاره به متاثر شدن منطقه غرب آسیا و ایران 
از پدیده تغییر اقلیم تصریح کرد: میانگین دمای 
درجه   ۲.۵ حدود  گذشته  سال   ۵۰ از  کشور 

افزایش داشته است.
در  بارندگی  بلندمدت  میانگین  افزود:  وی 
کشور حدود ۱۳ درصد و منابع آب تجدیدپذیر 
کشور به علت افزایش دما حدود ۲۷ میلیارد متر 

مکعب کاهش داشته است.
حفاظت  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
کرد:  اظهار  پایان  در  انصاری   زیست،  محیط 
۶۶ درصد تالاب های کشور به کانون گرد و غبار 
تبدیل شده اند و ۳۰ استان کشور درگیر پدیده 

فرونشست زمین هستند.

گرد و خاک و گرما در راه تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اعلام 
افزایش نسبی دما از امروز )اول اردیبهشت(، از 
وزش باد شدید و و وقوع گرد و خاک از فردا )۲ 

اردیبهشت( خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا  گزارش  به 
یابی طی  پیش  نقشه های  بررسی  و  همدیدی 
پنج روز آینده آسمان استان تهران کمی ابری 
پیش بینی  باد  وزش  با  همراه  ابری  قسمتی  تا 
می شود همچنین در این مدت به ویژه در بعد 
از ظهرها رشد ابر و گاهی بارش های پراکنده در 
ارتفاعات دور از انتظار نیست. طی روزهای سه 
شنبه تا جمعه )۲ تا ۵ اردیبهشت( در بعضی 
ساعات افزایش سرعت وزش باد گاهی وزش باد 
شدید و وقوع گرد و خاک به ویژه در نیمه جنوبی 

و غربی استان پیش بینی می شود.
از امروز روند افزایش نسبی دما مورد انتظار 

است.
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
درجه   ۲۵ دمای  بیشینه  با  ورامین  تهران، 
سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ 

ساعت گذشته گزارش شده است.
آسمان تهران فردا )۲اردیبهشت ماه( کمی ابری 
ساعت ها  بعضی  در  باد،  وزش  نیمه ابری،  تا 
حداقل  با  خاک  و  گرد  احتمال  با  باد  افزایش 
دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد و 
طی چهارشنبه  )۳ اردیبهشت ماه( کمی ابری تا 
نیمه ابری، وزش باد، گاهی وزش باد شدید و 
گرد و خاک با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای 

۲۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

و  انزلی  تا  میانکاله  از  کاسپین،  دریای  حاشیه  تالاب های 
ایران،  زیست محیطی  بی بدیل  سرمایه های  به عنوان  الیمالات، 
با تهدیدات فزاینده ای از جمله فعالیت های صنعتی غیرقانونی، 

آلودگی و اثرات تغییرات اقلیمی مواجه اند.
بین المللی  پژوهشگاه  استاد  و  زلزله شناس  زارع،  مهدی 
بر  تمرکز  با  تحلیلی جامع،  زلزله، در  و مهندسی  زلزله شناسی 
این  برای  را  خطر  زنگ  میانکاله،  پتروشیمی  جنجالی  پروژه 
اقدام  ضرورت  بر  و  درآورده  صدا  به  شکننده  اکوسیستم های 

فوری برای حفاظت از آن ها تأکید می کند.
-ذخیره گاه  میانکاله  جزیره  »شبه  می گوید:  خبرآنلاین  به  او 
زیست کره یونسکو- در سواحل جنوب شرقی دریای کاسپین به 
دلیل تنوع زیستی به عنوان یک توقفگاه حیاتی برای پرندگان 
رواناب کشاورزی  با چالش های  میانکاله  مهاجر عمل می کند. 
حاوی آفت کش ها و کودها، تخلیه زباله های صنعتی به بدنه های 
است.  مواجه  غیرقانونی  گردشگری  فعالیت های  و  مجاور  آبی 
و  کرده  را تشدید  تالاب  منطقه  در  تبخیر  دما سرعت  افزایش 
همراه با کاهش ورودی آب شیرین به دلیل پروژه های انحراف 
آب در بالادست، این امر به شور شدن اکوسیستم میانکاله منجر 

شده است.«
تخلفات جدید در ذخیره گاه زیست کره میانکاله 

حسین آباد،  مرتع  در  اخیر  غیرقانونی  فعالیت های  به  زارع 
با  که  می کند  اشاره  میانکاله،  زیست کره  ذخیره گاه  از  بخشی 
در سال ۱۴۰۲،  میانکاله  پتروشیمی  پروژه  قضایی  توقف  وجود 

همچنان ادامه دارد. 
مرتع   ،)۱۴۰۴/۱/۲۷( ایران  عصر  گزارش  »به  می کند:  بیان  او 
زیست کره  ذخیره گاه  از  بخشی  که  آباد  حسین  هکتاری   ۴۰۰
میانکاله است شاهد تخلفات جدیدی است. پروژه پتروشیمی 
میانکاله با حکم قضایی و فشارهای مردمی در سال ۱۴۰۲ متوقف 
شد. گزارش ها حاکی از فعالیت های عمرانی غیرمجاز، از جمله 
ساخت سوله ای جدید در این منطقه، است. بر اساس مشاهدات 
شاهدان عینی، از چندی پیش تریلی های حامل پایه های فلزی 
پیش ساخته سوله به محوطه ای ۹۰ هکتاری در مرتع حسین آباد 
وارد شده اند. این محوطه، که با حصارهای بلند محصور شده، 
از  یکی  باشد.  )میانکاله(  مازندران  پتروشیمی  میزبان  بود  قرار 
می آمدند.  غروب  تا  "تریلی ها صبح  می گوید:  محلی  دامداران 
را  بارشان  آوردند.  پایه های فلزی سوله  تریلی  تا ۴۰  حدود ۳۰ 
تخلیه کردند و خالی برگشتند. لودر و کامیون هم شن و ماسه 

می آوردند، شاید ۶۰ تا ۷۰ سرویس، برای آماده سازی بستر."
جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه، نیز روز ۲۷ فروردین گفت که 
در مورد پروژه پتروشیمی در میانکاله با توجه به اینکه واگذاری 
احداث  طرح  جهت  بهشهر  حسین آباد  منطقه  ملی  اراضی 
مربوط  قانونی  مقررات  و  ضوابط  برخلاف  میانکاله  پتروشیمی 
بود، در سال ۱۴۰۱ دادستان وقت کل کشور طی نامه ای به وزیر 
جهاد کشاورزی تأکید کرد که موضوع واگذاری اراضی در هیئت 
نظارت مطرح و نسبت به فسخ قرارداد و استرداد اراضی مذکور 

اقدام لازم به عمل آید.«
بحران دریای کاسپین و تالاب های وابسته 

کاهش سطح آب دریای کاسپین، تأثیرات مخربی بر تالاب های 
وابسته مانند میانکاله و خلیج گرگان گذاشته و بقای اکوسیستم 

منطقه را تهدید می کند. 
زارع در این باره خاطرنشان می کند: »دریای کاسپین طی سی 
از دست  را  آب خود  از  متر   ۱.۶ تاکنون،  از سال ۱۳۷۴  سال، 
داده است، با پیش بینی کاهش ۴ تا ۶ متری تا بیست و پنج 
سال بعدی به دلیل تغییرات اقلیمی و کاهش جریان رودخانه ها 
مواجه است. بدون اصلاحات سیستمی، ایران نه تنها یک کانون 
تنوع زیستی، بلکه یک حائل حیاتی در برابر سوانح اقلیمی را 
برای میلیون ها ساکن ساحلی از دست می دهد. حفاظت از این 
نجاتی  راه  بلکه  نیست،  الزام  محیط زیستی  تالاب ها فقط یک 
آب  به سطح  میانکاله،  تالاب های  است.  آینده  نسل های  برای 
کاسپین وابسته است و به همین ترتیب با کاهش رویشگاه ها 
مواجه هستند. کانال چاپاقلی که زمانی آبراه بزرگی بود که خلیج 

چند  تنها  اکنون  کرد،  می  متصل  کاسپین  دریای  به  را  گرگان 
سانتی متر ژرفا دارد و ارتباط آبزیان را متوقف کرده است.«

آلودگی صنعتی و مرگ پرندگان مهاجر
استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی، در رابطه با به خطر 
به واسطه  میانکاله  اکوسیستم  و  مهاجر  پرندگان  افتادن حیات 
آلودگی ناشی از رواناب های صنعتی و کشاورزی، همراه با شیوع 
بوتولیسم می گوید: »هیدروکربن های آروماتیک چند حلقه ای 
)PAHs( به صورت رواناب های صنعتی، آفت کش های کشاورزی 
و فاضلاب تصفیه  نشده رسوبات و آب میانکاله را آلوده کرده اند.

در   PAH غلظت  که  داد  نشان  در سال ۱۳۹۹  مطالعه  یک 
کارخانه های  با  مرتبط  لیتر،  در  نانوگرم   ۵۶۴ تا  آب  نمونه های 
است.  شهری  زباله های  و  ماهی  پرورش  مزارع  پتروشیمی، 
اضافه بار مواد مغذی ناشی از کودها و فاضلاب باعث شکوفایی 
اوتروفیکاسیون- و شیوع  جلبک های سمی، کاهش اکسیژن – 
بوتولیسم شده و بیش از ۴۰۰۰۰ پرنده مهاجر را در سال ۲۰۲۰ 

کشته است.«
امیرآباد  پتروشیمی  »مجتمع  می کند:  اضافه  هم چنین  او 
بهشهر در سال های اخیر مطرح شده و ساخت و ساز در این 
تکه تکه شدن زیستگاه  و  آلودگی  با  را  میانکاله  تالاب  محدوده 
تهدید می کند. با وجود نداشتن مجوزهای زیست محیطی، این 
پروژه تحت تحت فشار مسئولان محلی هر از گاهی -از جمله در 

فروردین ۱۴۰۴- مطرح می شود.«
تش سوزی و تهدید معیشت محلی

آتش سوزی های مکرر و تخریب زیستگاه ها، معیشت جوامع 
زیستی  تنوع  و  انداخته  به خطر  را  میانکاله  به  وابسته  محلی 

منطقه را کاهش داده است. 
مهدی زارع اشاره می کند: »آتش سوزی های جنگلی که اغلب 
می شود،  ایجاد  زمین  غارتگران  یا  غیرقانونی  شکارچیان  توسط 

بیش از ۱۰۰۰ هکتار از پوشش گیاهی میانکاله را طی پنج سال 
هزار   ۲۵۰ میزبان  سالانه  میانکاله  است.  برده  بین  از  اخیر 
پرنده مهاجر از جمله گونه های در حال انقراض مانند پلیکان 
دالماسی و اردک سرسفید است. شیوع اخیر بوتولیسم موجب 
از دست دادن زیستگاه این پرندگان شده است. تخریب تالاب 
معیشت وابسته به ماهیگیری )به عنوان مثال، تولید خاویار( و 
اکوتوریسم را تهدید می کند. بیش از ۱۵ میلیون نفر در گلستان 
و مازندران به این اکوسیستم ها متکی هستند. تالاب های خشک 
طوفان های گرد و غبار را افزایش می دهند، بیماری های تنفسی 

و تلفات کشاورزی را تشدید می کنند.«
ناکارآمدی مدیریت و پروژه های مخرب

مسئولیت ها،  تداخل  و  سواحل  مدیریت  جامع  برنامه  نبود 
را  بهشهر  امیرآباد  پتروشیمی  مانند  مخرب  پروژه های  اجرای 

تسهیل کرده است. 
برنامه  فاقد  این راستا توضیح می دهد: »ایران هنوز  زارع در 
جامع مدیریت سواحل است. تداخل مسئولیت ها بین دستگاه ها 
و ضعف اجرای حفاظتی کنوانسیون رامسر امکان فعالیت های 
برای  تلاش ها  هشدارها،  علی رغم  می کند.  فراهم  را  غیرقانونی 
به  کانال ها(  لایروبی  مثال،  عنوان  )به  آب  جریان  بازگرداندن 
تعویق افتاده است. ارتباط خلیج گرگان با کاسپین می تواند تا پنج 
سال بعد بدون مداخله موثر انسانی به طور کامل از بین برود.«
اولویت  محیط  بدون  صنعتی  »پروژه های  می کند:  اضافه  او 
زیستی، مانند پتروشیمی امیرآباد بهشهر، دستور کارهای متضاد 
پروژه هایی  چنین  می کنند.  برجسته  را  ما  گذشته  دولت های 
صرفا با توجیهات و قول هایی مبتنی بر تامین استاندارد یورو-
۵ مجوز گرفته اند و این در حالی است که اساسا تامین چنین 
استانداردی هم اکنون ممکن است و از سوی دیگر اساسا طرح 
موجب  خاص  استانداردهای  تامین  با  حتی  پروژه هایی  چنین 

مداخله محیط زیستی می شود و به دلیل حساسیت زیاد محیط 
زیستی در منطقه ساحل کاسپین اساس اجرای چنین طرح هایی 

با خسارات جبران ناپذیر همراه خواهد شد.«
زارع مؤکداً بیان می کند: »تالاب های میانکاله و خلیج گرگان 
در حال تخریب و فروپاشی هستند. بقای آنها منوط به اقدام 
اقلیمی و  تغییرات  از  ناشی  با خشک شدن  برای مبارزه  فوری 

آلودگی صنعتی و بی تفاوتی سیاسی است.«
در معرض خطر ترین اکوسیستم  ایران/ تالاب انزلی یا باتلاق 

سمی؟ 
تالاب انزلی به دلیل دهه ها آلودگی صنعتی و فاضلاب شهری 
شده  تبدیل  ایران  اکوسیستم های  آسیب پذیرترین  از  یکی  به 

است. 
به گفته زارع، »تالاب انزلی حدود ۲۴۰۰۰ هکتار در استان گیلان 
وسعت دارد و یکی از در معرض خطر ترین اکوسیستم های ایران 
فاضلاب های  و  صنعتی  زباله های  بی رویه  دفع  دهه ها  است. 
تصفیه نشده مراکز شهری مانند رشت، بخش هایی از انزلی را به 

باتلاق های سمی تبدیل کرده است.
رسوبی  لایه های  در  جیوه  و  سرب  مانند  سنگینی  فلزات 
پنجاه  تا دهه  قبل  متر   ۱۰ از  تالاب  ژرفای  اند.  شناسایی شده 
شمسی به کمتر از ۵۰ سانتی متر امروز به دلیل تجمع رسوب به 
شدت کاهش یافته است. تخریب زیستگاه به شدت بر گونه های 

آبزی مانند جمعیت ماهی ها اثر گذاشته است.«
تالاب الیمالات و شهرنشینی بی رویه 

تالاب  کنترل نشده،  گردشگری  فعالیت های  و  شهرنشینی 
الیمالات و زیستگاه های اطراف آن را با خطر تخریب مواجه کرده 

است.
زارع در این زمینه اشاره می کند: »جنگل، تالاب و سد آلیمالات 
شهرنشینی  با  مازندران  نور  شهر  جنوب  کیلومتری  نه  در  نور 
افزایش  و  زدایی  جنگل  به  منجر  آلیمالات  اطراف  در  سریع 
تفریحی  فعالیت های  است.  مواجه  تالاب  در  خاک  فرسایش 
کنترل نشده و تجاوز به حریم تالاب به دلیل یا بهانه توسعه 

گردشگری زیستگاه های حیات وحش را مختل کرده است.«
تالاب های کاسپین جنوبی با آلودگی ناشی از فاضلاب، رواناب 

کشاورزی و پروژه های ساختمانی دست وپنجه نرم می کنند.
مهدی می گوید: »تالاب الیمالات و تالاب های کاسپین جنوبی 
اطراف  شهرهای  از  تصفیه نشده  فاضلاب  تخلیه  معرض  در 
دریای کاسپین هستند. پساب های صنعتی حاوی فلزات سنگین 
)کادمیوم( سطوح آلودگی را تشدید می کنند. رواناب کشاورزی 
وارد  را  فسفر  و  نیتروژن  مانند  حدی  از  بیش  مغذی  مواد 

سیستم های تالاب می کند و باعث اتروفیکاسیون می شود. 
ظرفیت  بالادست،  در  جنگل زدایی  از  ناشی  رسوب گذاری 
ذخیره سازی آب را در تالاب هایی مانند انزلی به طور چشمگیری 

کاهش داده است.
آب،  جریان  الگوهای  تغییر  با  همچنین  فرآیند  این 
ساختمانی  پروژه های  می کند.  مختل  را  آبی  اکوسیستم های 
سیستم های زهکشی طبیعی را مختل می کنند. افزایش تقاضا 

برای زمین نیز منجر به تخریب زیستگاه می شود.«
راهکارهای حفاظت از تالاب ها 

آلودگی،  کاهش  برای  عملی  راهکارهایی  ارائه  ضمن  زارع 
می گوید:  تالاب ها،  پایدار  مدیریت  و  اکوسیستم  احیای 
از  می تواند  تالاب ها  به  ورود  از  قبل  فاضلاب شهری  »تصفیه 
آلودگی توسط عوامل بیماری زا یا فلزات سنگین جلوگیری کند. 
سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیون دلاری تنها برای رفع بحران فاضلاب 
باید بین  استان گیلان ضروری است. سیاست های گردشگری 
منافع اقتصادی با حفظ محیط زیست تعادل برقرار کند. احیای 
جنگل در بالادست می تواند نرخ رسوب را کاهش دهد. کاشت 
پوشش گیاهی بومی در کنار رودخانه ها باعث تثبیت ساختار 
خاک می شود. تشویق شیوه های کشاورزی پایدار از دست دادن 
خاک سطحی در رودخانه های تغذیه کننده تالاب ها را به حداقل 
اثرهای  کاهش  بر  باید  اقلیم  با  سازگاری  اقدامات  می رساند. 

تغییرات اقلیمی متمرکز باشد.«

سطح آب دریای خزر تا 25 سال آینده تا ۶ متر کاهش می یابد

فریاد بی صدای تالاب ها برای نجات
گروه جامعه - استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی می گوید: »دریای کاسپین طی سی سال، از سال ۱۳۷۴ تاکنون، ۱.۶ 
متر از آب خود را از دست داده است، با پیش بینی کاهش ۴ تا ۶ متری تا بیست و پنج سال بعدی به دلیل تغییرات اقلیمی و 
کاهش جریان رودخانه ها مواجه است. بدون اصلاحات سیستمی، ایران نه تنها یک کانون تنوع زیستی، بلکه یک حائل حیاتی 

در برابر سوانح اقلیمی را برای میلیون ها ساکن ساحلی از دست می دهد.«

نماینده ویژه رئیس سازمان برنامه و بودجه در حفظ و احیای جنگل های 
زاگرس تأکید کرد: بدون مشارکت همگانی، امکان مدیریت بحران ندارد.

به گزارش ایسنا فرخ مسجدی امروز در جلسه برنامه ریزی همایش جنگل های 
زاگرس که در سازمان منابع طبیعی با حضور علی تیموری - رییس سازمان 
منابع طبیعی - برگزار شد، اظهارکرد: با توجه به پیچیدگی مسائل طبیعی، 
اجتماعی و اقتصادی هیچ کس به تنهایی قادر به مدیریت شرایط زاگرس نیست، 
مگر با همکاری همگانی از جمله سازمان برنامه و بودجه که به نظر می رسد نگاه 

جدی تری به موضوع دارد.
 وی ادامه داد: باید به زاگرس به عنوان یکی از ارکان حفظ سرزمین، ارزش های 
از دوستان می گفت متأسفانه ما  آن و حتی بقای انسان ها نگاه کرد. یکی 
انسان ها دست به دست هم دادیم تا طبیعت زاگرس آسیب ببیند، حالا طبیعت 
هم واکنش نشان می دهد و برخی می گویند زاگرس در حال نابود کردن انسان 

در منطقه است. اگر این شیوه ادامه یابد با خشم زاگرس مواجه می شویم.
مسجدی با بیان اینکه همه باید در این زمینه دست به کار شوند و دولت 
و پس از آن مردم و تشکل ها باید وارد عمل شوند، افزود: هدف  از برگزاری 
همایش گفتمان سازی زاگرس، شناساندن این پهنه و بررسی راهکارهای حفظ و 

احیای آن است. ویژگی همایش پیش رو نیز مشارکت است. برای نخستین بار، 
دستگاه های اجرایی مانند وزارت جهاد کشاورزی همچنین سازمان های پژوهشی 
مانند مؤسسه عالی آموزش و مدیریت جنگل ها و مراتع کشور وارد موضوع 
شده اند. وی با تأکید بر اینکه در این همایش فرصت طرح دیدگاه ها و تبادل نظر 
فراهم است، اظهار کرد: شش پنل تخصصی در بازه زمانی از ۹ اردیبهشت ماه 
پیش بینی شده که موضوعات را به طور تخصصی بررسی خواهد کرد. نشست ها 
به شکل مقاله محور نیست بلکه مبتنی بر بیان دیدگاه هاست. نماینده ویژه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در امور زاگرس با اشاره به لزوم بهره گیری از 
پشتوانه علمی و تجربیات بین المللی گفت: هدف این است که فعالیت ها 
نتیجه محور و منجر به اقدامات عملی شود.  وی با اشاره به جنگلداری اجتماعی 
افزود: باید از تجربه ها استفاده کنیم. بحث جنگلداری مشارکتی است. اگر 
بخواهیم جنگل ها را حفظ کنیم، باید با مردم حفظ کنیم. مسجدی ادامه داد: 
مسائل جنگل ها تنها طبیعی نیستند. جمعیت زیاد و وضعیت معیشت، فشار 
به طبیعت وارد کرده است بنابراین باید راهکارهای اجتماعی در نظر بگیریم. 
به  نیاز مردم  تا  از مسیرهاست  اقتصادهای جایگزین یکی  ایجاد شغل ها و 
بهره برداری مستقیم از جنگل کاهش یابد. وی با اشاره به نیاز به همکاری تمام 
دستگاه ها گفت: باید وابستگی اقتصاد محلی به جنگل را کاهش دهیم، در عین 
حال با حضور مردم در فرایند حفاظت، به نگهداری مؤثرتر از جنگل کمک کنیم.
مسجدی در پایان با اشاره به میزان بارندگی ها اظهارکرد: با توجه به اینکه 
پوشش گیاهی خشک در این مناطق، خطر گسترش آتش سوزی را گسترش می 
دهد  . سال گذشته بیش از ۴۷ هزار هکتار از جنگل های کشور دچار آتش سوزی 
شد که حدود ۹۲ درصد آن در زاگرس بود؛ رقمی که نسبت به سال قبل دو یا 
سه برابر افزایش یافته است که البته باید مسئولان بگویند. بخشی از این عوامل 
طبیعی است اما بخش مهمی نیاز به هماهنگی و برنامه ریزی دارد تا خسارات 

ناشی از اتش سوزی کاهش یابد.

زاگرس در حال واکنش به انسان است

تالاب انزلی به 
دلیل دهه ها 

آلودگی صنعتی 
و فاضلاب 

شهری به یکی از 
آسیب پذیرترین 
اکوسیستم  های 

ایران تبدیل 
شده است

به اطلاع ســرمایه گذاران محترم می رساند
ــی  ــی بازارگردان ــذاری اختصاص ــرمایه گ ــدوق س ــع صن مجم

ــان ــمند آب هوش
 در تاریــخ 1404/01/30 در محــل شــرکت ســبدگردان آبــان 
بــا حضــور کلیــه ارکان و دارنــدگان واحدهــای ممتــاز تشــکیل 
ــب  ــد تصوی ــاد رش ــی در نم ــای بازارگردان ــر پارامتره و تغیی

شــد .
ــه  ــدوق ب ــای صن ــه تارنم ــات ب ــرح مصوب ــی از ش ــرای آگاه ب

www.hooshmandfund.ir مراجعــه نماییــد.  نشــانی 

مصوبات مجمع صندوق مصوبات مجمع صندوق 
سرمایه گذاریسرمایه گذاری

اختصاصی بازارگردانی اختصاصی بازارگردانی 
هوشمند آبانهوشمند آبان

به اطلاع ســرمایه گذاران محترم می رساند
ــان  ــدار آب ــذاری رشــد پای ــدوق ســرمایه گ مجمــع صن
در تاریــخ 1404/01/31 در محــل شــرکت ســبدگردان 
ــای  ــدگان واحده ــه ارکان و دارن ــور کلی ــا حض ــان ب آب
ــی در  ــای بازارگردان ــر پارامتره ــکیل و تغیی ــاز تش ممت

ــه تصویــب مجمــع رســید. صنــدوق مذکــور ب
بــرای آگاهــی از شــرح مصوبــات بــه تارنمــای صنــدوق 

بــه نشــانی /https://rpfund.ir مراجعــه نماییــد. 

مصوبات مجمع صندوق مصوبات مجمع صندوق 
سرمایه گذاریسرمایه گذاری

رشد پایدار آبانرشد پایدار آبان

ــان  ــدار آب مجمــع صنــدوق ســرمایه گــذاری رشــد پای
در تاریــخ 1403/07/10 در محــل شــرکت ســبدگردان 
ــای  ــدگان واحده ــه ارکان و دارن ــور کلی ــا حض ــان ب آب
ممتــاز تشــکیل و افزایــش هزینــه متولــی و حســابرس 
بــرای ســال مالــی منتهــی بــه 1404/06/31 بــه 

ــب مجمــع رســید. تصوی
بــرای آگاهــی از شــرح مصوبــات بــه تارنمــای صنــدوق 

بــه نشــانی https://rpfund.ir/ مراجعــه نماییــد. 

مصوبات مجمع مصوبات مجمع 
صندوق سرمایه گذاریصندوق سرمایه گذاری

رشد پایدار آبانرشد پایدار آبان
به اطلاع سرمایه گذاران محترم می رساند

درازای تحویل میزان مشــخصی از پساب به روش بیع متقابل
شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجــان شــرقی در نظــر دارد براســاس قوانیــن و مقــررات مربوطــه از جملــه دســتورالعمل اجرایــی مــاده 20 قانــون 
الحــاق 2 و مفــاد قانــون تشــکیل شــرکت هــای آب و فاضــاب مصــوب ســال 1369 و اساســنامه شــرکتها، تامیــن مالــی، تکمیــل بخشــی از شــبکه 
ــل اســتان آذربایجــان  ــع متقاب ــه روش بی ــزان مشــخصی از پســاب ب ــل می ــه فاضــاب درازای تحوی ــه خان و مــدول دوم ، بازســازی و نوســازی تصفی
ــرای  ــا حجــم مشــخص ب ــری معیــن و ب ــه منظــور کارب شــرقی شــهرمرند را در ازای اســتفاده میــزان مشــخصی از پســاب تصفیــه شــده شــهرمرند ب
دوره زمانــی محــدود و معیــن بــه روش بیــع متقابــل و بــا شــرایط کلــی ذیــل، از طریــق مناقصــه عمومــی بــه متقاضــی واجــد شــرایط واگــذار نمایــد.

الف- تعهدات اصلی سرمایه گذار
تامیــن مالــی، تکمیــل بخشــی از شــبکه و مــدول دوم ، بازســازی و نوســازی مــدول دوم تصفیــه خانــه فاضــاب شــهر مرنــد درازای تحویــل میــزان 

ــه روش بیــع متقابــل جزئیــات، شــرایط و مشــخصات تعهــدات ســرمایه گــذار در اســناد مناقصــه درج شــده اســت. مشــخصی از پســاب ب
حدود کار سرمایه گذار:

ــه همــراه جزئیــات و شــرایط  ــه شــرح زیــر مــی باشــد. شــرح و حــدود کار نهایــی ب رئــوس حــدود کار ســرمایه گــذار و شــرایط واگــذاری پســاب ب
آنهــا در اســناد مناقصــه درج مــی گــردد:

- تامین مالی هزینه های پروژه مطابق شــرایط ذکر شــده در اســناد 
ــرایط،  ــق ش ــی مطاب ــازی اساس ــازی و نوس ــته ،بازس ــبکه وابس ــد و ش ــهر مرن ــاب ش ــه فاض ــه خان ــدول دوم تصفی ــبکه و م ــی از ش ــل بخش - تکمی

ــناد . ــدرج در اس ــی من ــات فن ــخصات و الزام مش
* تعهدات اصلی ســرمایه گذار به شــرح زیر است:

- مشــخصات پســاب تحویلی: مطابق ضوابط ســازمان حفاظت از محیط زیســت جهت اســتفاده در تخلیه به آبهای ســطحی می باشد .
ــی و مناقصــه شــرکت  ــی کیف ــد ارزیاب ــه در فراین ــر، شــخصی اســت ک ــذار/ مناقصــه گ ــرمایه گ ــور از متقاضــی/ س ــناد منظ ــن اس ــح 1 : در ای توضی

ــد. مــی نمای
ــه محــل مصــرف. کلیــه اقدامــات مــورد نیــاز در ایــن بخــش از جملــه تامیــن مالــی،  توضیــح 2:  انتقــال پســاب تحویلــی از محــل نقطــه تحویــل ب
احــداث، نگهــداری، بهــره بــرداری بخشــی از مــدول دوم و شــبکه و نوســازی، اخــذ مجوزهــا و آزاد ســازی مســیر بــه عهــده ســرمایه گــذار مــی باشــد 

و ســرمایه پذیــر در ایــن خصــوص هیچگونــه تعهــدی نــدارد.
ب- تعهدات اصلی سرمایه پذیر

واگــذاری حداکثــر 59 میلیــون متــر مکعــب پســاب در کل دوره واگــذاری پســاب مطابــق مشــخصات کمــی و کیفــی منــدرج در اســناد وتحویــل آن 
بــه ســرمایه گــذار در خروجــی تصفیــه خانــه فاضــاب شــهر مرنــد . حداکثــر میــزان پســاب روزانــه و ســالانه قابــل واگــذاری دراســناد ذکــر شــده 

اســت. جزئیــات، شــرایط و مشــخصات تعهــدات ســرمایه پذیــر در اســناد مناقصــه درج شــده اســت.
ج-محل تصفیه خانه فاضاب شــهر مرند واقع در3 کیلومتری جاده مرند - جلفا . موقعیت و شــرایط آن در اســناد درج شــده اســت.

صنعتی صنعت/خدمات/کشاورزی  پساب:  د-کاربری 
ه- سرمایه پذیر: شــرکت آب و فاضاب استان آذربایجان شرقی

آدرس: بلــوار 29 بهمن، جنب دانشــگاه تبریز تلفن: 041333188714فاکس: 04133309992
هـ-مدت دوره واگذاری پســاب و بهره برداری تجاری: بر مبنای مدل مالی مصوب: 20 ســال

شرایط کلی سرمایه گذار
کلیــه اشــخاص حقیقــی و یــا حقوقــی کــه مطابــق قانــون اجــازه مشــارکت در قراردادهــای ســرمایه گــذاری را دارنــد و امــکان تامیــن مالی،مدیریــت، 

دانــش و تجربــه قابــل قبــول در زمینــه کارهــای موضــوع مناقصــه را دارا بــوده و حائــز شــرایط ذکــر شــده در اســناد ارزیابــی کیفــی گردنــد.
متقاضیــان موظــف هســتند درخواســت هــای خــود را حداکثــر تــا ســاعت 14:30 مــورخ 1404/2/13 بــه شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجــان 

شــرقی ارائــه دهنــد.
ــاب  ــرکت آب وفاض ــارکت ش ــعه مش ــی و توس ــع مال ــز مناب ــذاری، تجهی ــرمایه گ ــر س ــا دفت ــد ب ــتر میتوانن ــات بیش ــب اطاع ــرای کس ــان ب متقاضی

ــد. ــل نماین ــاس حاص ــن : 21414414-041 تم ــماره تلف ــا ش ــرقی ب ــان ش ــتان آذربایج اس
-شــرایط اولیــه ســرمایه گــذار واجــد شــرایط: اشــخاص حقیقــی و حقوقــی )غیــر دولتــی(، متقاضــی اســتفاده از پســاب بــا کاربــری مشــخص شــده 

و حائــز شــرایط منــدرج در اســناد .
-مزایــده گــزار: شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجانشــرقی  بــه آدرس تبریز-بلــوار 29بهمــن –جنــب دانشــگاه تبریــز شــماره تلفــن: 

04133318871
WWW.abfaazarbaijan.ir هزینه آگهي از برنده مزایده اخذ خواهد شــد .ســایت *

شناسه آگهی : 1915556  
شركت آب و فاضلاب استان آذربايجان شرقينوبــت اول : 1404/02/02 نوبت دوم : 1404/02/03     

نوبت اول

821

آگهی فراخوان شناسايی سرمايه گذاران متقاضی آگهی فراخوان شناسايی سرمايه گذاران متقاضی 
مشاركت در تامین مالی، تکمیل بخشی از شبکه و مدول دوم ، مشاركت در تامین مالی، تکمیل بخشی از شبکه و مدول دوم ، 

بازسازی و نوسازی تصفیه خانه فاضالب شهر مرندبازسازی و نوسازی تصفیه خانه فاضالب شهر مرند
شــرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی


